
 

 

 

 

 

 

 
Af formand 
Flemming Ejlersen 
 
Mail: flemmingejlersen@outlook.dk 
 
Telefon: 40 54 10 49  

 

 

 

Folketingsvalg: Et kludetæppe 
 

 
 
Folketingsvalget er afgjort, men vi er ikke blevet ret meget klogere på landets politiske fremtid. 
Det er et stort kludetæppe, og ingen ved, hvordan det kommer til at se ud.  
 
Jeg må sige, at det ser svært ud, og regeringsforhandlingerne kan trække ud i en længere 
periode, som det ser ud.  
 
Efter den hårde debat under valgkampen, hvor meget handlede om følelser, håber jeg, at 
debatten nu bliver mere faktabaseret. Men nu må vi se.  
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Generalforsamling: Tak for opbakningen 
 
Tak for opbakningen til vores generalforsamling i Viborg 18. marts. Vi er glade for, at 110 
medlemmer og gæster mødte op. 
 
Vores formøde med vinderen af Alene i vildmarken, Bente Boisen, inspirerede vist de fleste. 
 
I min beretning kom jeg blandt andet ind på grøn trepart og den kvælstofregulering, der har sat 
arbejdet på pause og skabt en usikkerhed hos os landmænd.  
 
Martin Molbo blev valgt ind i bestyrelsen, og vi glæder os til samarbejdet.   

 

 

  

 

Kvælstofreguleringen kommer - vær opmærksom på datoen 22. april 
 
Arbejdet med udtagning af arealer fortsætter, og kvælstofreguleringen kommer. Nu og her skal 
du være opmærksom på datoen 22. april, som er sidste frist for at søge om midlertidig 
ekstensivering.  
 
Den 1. januar 2027 træder den nye kvælstofregulering i kraft, og derfor er det godt at kende til 
den såkaldte trappemodel. 
 
Senest den 22. april skal du tage stilling til, om du skal, eller om du ikke skal melde jord 
ind. Trappemodellen kan benyttes på de arealer, hvor der er tegnet et skitseprojekt ind. Ved at 
”række hånden op” gennem trappemodellen signalerer du, at du ønsker at indgå i et lavbunds- 
eller vådområdeprojekt, der er tegnet ind i omlægningsplanen. Dermed tæller det indmeldte 
areal med, når den endelige markregulering fra 1. januar 2027 skal fastsættes. 
 



 

Læs mere i de to links herunder.  
   

 

Bliv klogere på dine muligheder  

 

Læs artikel  

 

 

 

Under valgkampen mødtes vi med SF foran en børnehave 
 

 
 
En formiddag op til folketingsvalget mødtes jeg med Pia Olsen Dyhr og Signe Munk fra SF og 
Maria Reumert Gjerding fra Danmarks Naturfredningsforening foran en børnehave i Thorning. 
De ville tale om sprøjtefrie zoner på 100 meter omkring skoler og børnehaver.  
 
Vi vil alle passe på børn og børnebørn, og ingen sprøjter for, at det skal komme ind over børnene. 
 
Vi forsøgte at få en dialog i gang med Pia Olsen Dyhr, men jeg kan ikke sige, at det lykkedes. 
Efterfølgende talte vi fra landbruget med Sign Munk og Maria Reumert Gjerding om 
problematikken.  

 

 

 

Kommende arrangementer 
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16. april 2026: Virksomhedsbesøg hos Møllevang is og gårdbutik  

 

Tilmeld dig  

 

 

9. juni 2026: Sommermøde og virksomhedsbesøg hos Danroots.  

 

Tilmeld dig  

 

 

 

Få et overblik over alle medlemsfordele 
 
Der er mange fordele at hente hos Landbrug og Fødevarer. Se dem alle i linket herunder.  

 

Medlemsfordele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 
Kontakt foreningssekretariatet på telefon 30 50 06 36 
eller 87 28 26 02  
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